
Důležité upozornění: 

Konstrukce výrobku a též všechny předpisy (normy apod.) uvedené v návodu k provozu se 
vztahují na směrnice platné v Německu. 

Použití výrobku v jiných zemích je přípustné pouze při dodržení směrnic, předpisů a zákonů 
platných v příslušné zemi. 

CZ 

Návod k obsluze 
Samostatnou obsluhou pracovní plošiny smí být pověřeny pouze osoby, které

 - jsou zaškoleny do ovládání pracovní plošiny 
      - mají písemné pověření k obsluze od provozovatele 

Pokud na pracovní plošině pracuje více osob najednou, musí provozovatel jmenovat 

jejich supervizora. 

Instrukce pro obsluhu: 
1. Nejvyšší přípustná nosnost pracovní plošiny nesmí být překročena (viz techn.

údaje).

2. Vstup na pracovní plošinu a její opuštění je možné pouze přes přístupovou

cestu, která je k tomu určena.

3. Osoba obsluhující pracovní plošinu musí dbát na to, aby neohrozila sebe a

ostatní osoby.

4. V oblasti zdvihu pracovní plošiny se nesmějí nacházet žádné překážky.

5. Je zakázáno provádět práce, které jsou ve vzdálenosti menší než 3 m od

elektrického nadzemního vedení.

6. Před začátkem prací s pracovní plošinou pod zdviženými součástmi je třeba

zkontrolovat, zda je vázací prostředek řádně připevněn (minimální nosnost

zvedacího zařízení viz techn. údaje).

7. Stoupání na ochranné zábradlí a umisťování žebříků a lešení na plošinu je

zakázáno.

8. Umisťování přečnívajících břemen a jakýchkoliv prodloužení plošiny je

nepřípustné.

9. Je třeba zajistit, aby břemena byla ukládána na podlahu a dovnitř koše.

10. Koš lze používat pouze s jeřáby schválenými pro přepravu osob.

11. Obsluhující osoby se musí zajistit uchycením svých OOP do vázacích ok,

určených k tomuto účelu.

12. Při rychlosti větru od 7 m/s je práce na pracovní plošině zakázána.

Údržba: 
Pracovní plošinu je nutno před uvedením do provozu vizuálně zkontrolovat, zda je v 

řádném stavu 

Jako náhradní díly smí být použity pouze originální díly výrobce. 

Typ MB-K 

Rok výroby 

Výr. č. 

Vlastní 
hmotnost 

170 kg 

Užitečná 
hmotnost 

300 kg 

max. 

2 osoby 

příp. celk. hm. 470 kg 

Minimální 

nosnost 
2000 kg zvedacího 

zařízení 

www.manutan.cz 

www.manutan.hu 

www.manutan.pl 

www.manutan.sk 

Kat. č.: 1650749


